
1 

 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31.08.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6829/186263  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem Espana S.L., Ισπανία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας:  
TELEFAX: 210 9212090  κ. Παναγιώτη Σπαράγγη 
Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Οδός Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 9287247 e-mail: p.sparangis@shardaintl.com  
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr    
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14734 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) SEGEFOS (indoxacarb 30 % β/β) ως προς τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 654/16878/30.01.2020 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) SEGEFOS ((indoxacarb 30% β/β), με ΑΑΔΑ 14734. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

5. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

6. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 6829/186263/09.07.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14734 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) SEGEFOS που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 654/16878/30.01.2020 Υπ. Απόφαση, ως προς 

τον υπεύθυνο επικοινωνίας καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

  

ΑΔΑ: 6ΩΣΨ4653ΠΓ-ΗΚΨ



2 

 
 

    

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4 α, δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 

Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  

30006 Murcia – Ισπανία  

 

Contact Mrs Elena Nieto  

Tel. +34 868127589 

e-mail: e.nieto@shardaintl.com  

  regn@shardaintl.com      

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Παναγιώτης Σπαράγγης 
69 Οδός Φλέμινγκ, 184 52 Νίκαια Αττικής 
Tηλ.: 6979 254969 
E-mail: p.sparangis@shardaintl.com  

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Solfotecnica Italiana (S.P.A.) 

16, Via Matteotti Giacomo 

48100 Ravenna, Ιταλία 

2. Sirga 

Carrer Jaume I, 0, Massalfassar, Valencia, 

Ισπανία 

3. Jingbo Agrochemicals Technology Co., Ltd. 

Economic Development Zone, Boxing County, Shandong 

Province, Κίνα  

4. ZHENJIANG PIONEER CROPSIENCE CO., LTD.  
No.1 Chuangyezhi Road, Fine Chemical Industrial Park,  
Gaozi Street, Dantu District Zhenjiang City,  
Jiangsu Province, Κίνα. 

5.  SHANGHAI HANFU BIOTECHNOLOGY CO., LTD.  
Room 308, No 106, Zhongjiang road,  
Putuo District, Shanghai, Κίνα. 

  

ΑΔΑ: 6ΩΣΨ4653ΠΓ-ΗΚΨ



3 

 
 

    

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Solfotecnica Italiana (S.P.A.) 

16, Via Matteotti Giacomo 

48100 Ravenna, Ιταλία 

2. Sirga  

Carrer Jaume I, 0, Massalfassar, Valencia, Ισπανία 

3. Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. 

Θέση Μαδάρω, Οινόφυτα Βοιωτίας 

4. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη Τ.Θ. 1026 - Τ.Κ. 570 22  

5. Chemia S.P.A.  
Via Statale n.327- 44047 Dosso di S. Agostino  
(Ferrara), Ιταλία  

6. AGROPAK SPOLKA JAWNA  
Brzeziński i wspólnicy,  
43-603 Jaworzno Darwina ld, Πολωνία  

7. TECHNOLOGIAS VERDES APLICADAS, S.L.U.  
Pol. Ind. "La Canaleta", s/n - 25300 TARREGA  
(LLEIDA), Ισπανία  

8. AGROTOTAL – PRODUCTOS AGROQUIMICOS S.Α.  
R. Dos NAvegantes, No. 48 – R/C ESQ. 1200-732  
Lisboa, Πορτογαλία  

9. PAKON SP. Z.O.O.  
ul.Zakładowa 7, 62-510 Konin, Πολωνία  

10. SCAM S.P.A.  
STRADA BELLARIA n.164 41126 MODENA, Ιταλία 

 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 654/16878/30.01.2020 Υπ. Απόφαση. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΣΨ4653ΠΓ-ΗΚΨ


		2020-09-02T12:59:45+0300
	Athens




